



COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1 + B6 + B12 2 ML							
TOTAL DO GRUPO 02:							R\$ 164.988,41
GRUPO 03 – (MEDICAMENTOS) - MEDICAMENTO CONTROLADO – COTA EXCLUSIVA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	FENITOÍNA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML	AMP	1.000	1.000	2.000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
TOTAL DO GRUPO 03:							R\$ 8.400,00
GRUPO 04 - (MEDICAMENTOS) - COMPRIMIDOS E CAPSULAS – COTA EXCLUSIVA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00
2	APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00
3	CIMETIDINA, DOSAGEM: 200 MG	COMPRI	1.500	1.000	2.500	R\$ 1,58	R\$ 3.950,00
4	DUTASTERIDA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG + 0,4 MG	CÁPSULA	1.000	1.000	2.000	R\$ 2,01	R\$ 4.020,00
5	FLUCONAZOL, DOSAGEM: 100 MG	CÁPSULA	1.000	1.000	2.000	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
6	INDAPAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 1,5 MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
7	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
8	METILDOPA, DOSAGEM: 500 MG	COMPRI	500	500	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
9	NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
10	RAMIPRIL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM ANLODIPINO, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 5MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00
11	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 150 MG	COMPRI	2.500	1.000	3.500	R\$ 2,65	R\$ 9.275,00
12	RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRI	1.500	1.000	2.500	R\$ 0,53	R\$ 1.325,00
13	SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 1.000 MG	COMPRI	1.500	1.000	2.500	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00
14	SOTALOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 160 MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
15	TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 35 MG	COMPRI	1.000	1.000	2.000	R\$ 4,08	R\$ 8.160,00
TOTAL DO GRUPO 04:							R\$ 57.850,00
GRUPO 05 - (MEDICAMENTOS) - SOLUÇÕES ORAIS E SUSPENSÃO – COTA PRINCIPAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML	FRASCO	150	225	375	R\$ 13,44	R\$ 5.040,00
2	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML	FRASCO	300	300	600	R\$ 12,05	R\$ 7.230,00
3	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML 120 ML	FRASCO	187	188	375	R\$ 7,06	R\$ 2.647,50
4	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG/ML 50 ML	FRASCO	187	188	375	R\$ 7,24	R\$ 2.715,00
5	BIMATOPROSTA, CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	75	75	150	R\$ 28,91	R\$ 4.336,50
6	BRIMONIDINA TARTARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	FRASCO	75	75	150	R\$ 131,14	R\$ 19.671,00
7	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS 20 ML	FRASCO	225	150	375	R\$ 3,65	R\$ 1.368,75
8	CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	FRASCO	75	75	150	R\$ 13,05	R\$ 1.957,50
9	COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FRASCO	75	75	150	R\$ 61,54	R\$ 9.231,00
10	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	113	37	150	R\$ 5,51	R\$ 826,50
11	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL – GOTAS 20 ML	FRASCO	187	188	375	R\$ 2,86	R\$ 1.072,50
12	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 37 MG +	FRASCO	150	150	300	R\$ 23,02	R\$ 6.906,00



	35,6 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 240 ML							
13	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 20 ML	FRASCO	150	150	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00	
14	LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 120 ML	FRASCO	150	150	300	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00	
15	ORNITINA, COMPOSIÇÃO: SAL ASPARTATO, CONCENTRAÇÃO: 3 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ GRANULADO	ENVELOPES	750	750	1.500	R\$ 20,74	R\$ 31.110,00	
16	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE VITAMINAS: B1, B2, B3, B5 E B6: XAROPE 100 ML	FRASCO	75	75	150	R\$ 23,03	R\$ 3.454,50	
TOTAL DO GRUPO 05:							R\$ 102.819,75	
GRUPO 06 - (MEDICAMENTOS) - SOLUÇÕES ORAIS E SUSPENSÃO – COTA RESERVADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$	
1	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML	FRASCO	50	75	125	R\$ 13,44	R\$ 1.680,00	
2	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE 120 ML	FRASCO	100	100	200	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00	
3	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML 120 ML	FRASCO	63	62	125	R\$ 7,06	R\$ 882,50	
4	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG/ML 50 ML	FRASCO	63	62	125	R\$ 7,24	R\$ 905,00	
5	BIMATOPROSTA, CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	25	25	50	R\$ 28,91	R\$ 1.445,50	
6	BRIMONIDINA TARTARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	FRASCO	25	25	50	R\$ 131,14	R\$ 6.557,00	
7	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS 20 ML	FRASCO	75	50	125	R\$ 3,65	R\$ 456,25	
8	CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	FRASCO	25	25	50	R\$ 13,05	R\$ 652,50	
9	COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FRASCO	25	25	50	R\$ 61,54	R\$ 3.077,00	
10	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	38	12	50	R\$ 5,51	R\$ 275,50	
11	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL – GOTAS 20 ML	FRASCO	63	62	125	R\$ 2,86	R\$ 357,50	
12	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 37 MG + 35,6 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 240 ML	FRASCO	50	50	100	R\$ 23,02	R\$ 2.302,00	
13	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 20 ML	FRASCO	50	50	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00	
14	LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 120 ML	FRASCO	50	50	100	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	
15	ORNITINA, COMPOSIÇÃO: SAL ASPARTATO, CONCENTRAÇÃO: 3 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ GRANULADO	ENVELOPES	250	250	500	R\$ 20,74	R\$ 10.370,00	
16	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE VITAMINAS: B1, B2, B3, B5 E B6: XAROPE 100 ML	FRASCO	25	25	50	R\$ 23,03	R\$ 1.151,50	
TOTAL DO GRUPO 06:							R\$ 34.273,25	
GRUPO 07 - (MEDICAMENTOS) - SOLUÇÕES DERMATOLÓGICAS E OUTROS – COTA EXCLUSIVA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$	
1	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G 50 G	BISNAGA	100	200	300	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00	
2	ULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400G AD/PED	POTE	200	100	300	R\$ 58,54	R\$ 17.562,00	
3	LIDOCAÍNA 50MG/G EMS POMADA DERMATOLÓGICA	TUBO	200	100	300	R\$ 10,62	R\$ 3.186,00	
TOTAL DO GRUPO 07:							R\$ 24.663,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN – Centro – Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 – Pires Ferreira – Ceará



GRUPO 08 – (MEDICAMENTOS) - MEDICAMENTO MANIPULADO – COTA EXCLUSIVA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 10% 50 G	POTE	200	100	300	R\$ 55,99	R\$ 16.797,00
TOTAL DO GRUPO 08:							R\$ 16.797,00
GRUPO 09 – (MEDICAMENTOS) - ANTIMICROBIANOS – COTA PRINCIPAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G	FRASCO/A MPOLA	1.500	1.500	3.000	R\$ 7,04	R\$ 21.120,00
2	ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO: OXACILINA, DOSAGEM: 1 MCG	UNIDADE	375	375	750	R\$ 25,12	R\$ 18.840,00
3	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G	FRASCO/A MPOLA	1.500	1.500	3.000	R\$ 5,27	R\$ 15.810,00
4	CLINDAMICINA, 150 MG	CÁPSULA	750	750	1.500	R\$ 10,71	R\$ 16.065,00
5	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG/ML 4 ML	AMPOLA	750	750	1.500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
6	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA 50 G	BISNAGA	150	75	225	R\$ 141,51	R\$ 31.839,75
7	GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	75	38	113	R\$ 19,13	R\$ 2.161,69
8	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA 50 G	BISNAGA	750	750	1.500	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00
9	OCITOCINA 5UI/ML	AMPOLA	1.500	1.500	3.000	R\$ 5,20	R\$ 15.600,00
10	OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	FR/AMPOLA	1.875	1.500	3.375	R\$ 5,83	R\$ 19.676,25
11	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	1.875	1.500	3.375	R\$ 12,53	R\$ 42.288,75
12	PENICILINA BENZATINA 400.000	AMPOLA	1.875	1.500	3.375	R\$ 6,97	R\$ 23.523,75
13	PENICILINA BENZATINA 5.000.000 UI	AMPOLA	1.875	1.500	3.375	R\$ 15,78	R\$ 53.257,50
14	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	1.875	1.500	3.375	R\$ 10,62	R\$ 35.842,50
15	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CÉRIO, DOSAGEM: 1% + 0,4%, INDICAÇÃO: CREME 500 G	POTE	187	188	375	R\$ 50,74	R\$ 19.027,50
TOTAL DO GRUPO 09:							R\$ 328.477,69
GRUPO 10 – (MEDICAMENTOS) - ANTIMICROBIANOS – COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G	FR/AMPOLA	500	500	1.000	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00
2	ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO: OXACILINA, DOSAGEM: 1 MCG	UNIDADE	125	125	250	R\$ 25,12	R\$ 6.280,00
3	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G	FR/AMPOLA	500	500	1.000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
4	CLINDAMICINA, 150 MG	CÁPSULA	250	250	500	R\$ 10,71	R\$ 5.355,00
5	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG/ML 4 ML	AMPOLA	250	250	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
6	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA 50 G	BISNAGA	50	25	75	R\$ 141,51	R\$ 10.613,25
7	GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	25	12	37	R\$ 19,13	R\$ 707,81
8	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA 50 G	BISNAGA	250	250	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
9	OCITOCINA 5UI/ML	AMPOLA	500	500	1.000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
10	OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	FR/AMPOLA	625	500	1.125	R\$ 5,83	R\$ 6.558,75
11	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	625	500	1.125	R\$ 12,53	R\$ 14.096,25
12	PENICILINA BENZATINA 400.000	AMPOLA	625	500	1.125	R\$ 6,97	R\$ 7.841,25
13	PENICILINA BENZATINA 5.000.000 UI	AMPOLA	625	500	1.125	R\$ 15,78	R\$ 17.752,50
14	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	625	500	1.125	R\$ 10,62	R\$ 11.947,50





15	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CÉRIO, DOSAGEM: 1% + 0,4%, INDICAÇÃO: CREME 500 G	POTE	63	62	125	R\$ 50,74	R\$ 6.342,50
TOTAL DO GRUPO 10:							R\$ 109.479,81
GRUPO 11 - (MATERIAL HOSPITALAR) - APOSITOS – COTA PRINCIPAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% 1000 ML	FRASCO	750	750	1.500	R\$ 6,55	R\$ 9.825,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA 500 G	ROLO	188	187	375	R\$ 14,71	R\$ 5.516,25
3	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	75	0	75	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
4	ATADURA, TIPO, CREPE 10CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS	PACOTE	1.500	1.500	3.000	R\$ 7,35	R\$ 22.050,00
5	ATADURA, TIPO, CREPE 15CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS	PACOTE	1.500	1.500	3.000	R\$ 11,38	R\$ 34.140,00
6	ATADURA, TIPO, CREPE 20CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS	PACOTE	1.500	1.500	3.000	R\$ 14,06	R\$ 42.180,00
7	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LT	LITRO	18	19	38	R\$ 21,56	R\$ 819,28
8	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL 500 UNIDADES	PACOTE	1.500	1.500	3.000	R\$ 39,14	R\$ 117.420,00
9	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO: 50%	LITRO	18	20	38	R\$ 40,36	R\$ 1.533,68
10	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	UNIDADE	56	57	113	R\$ 4,34	R\$ 490,42
11	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, COR: COM COR 4,50 M	ROLO	150	150	300	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
12	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR 10 M	ROLO	62	51	113	R\$ 6,57	R\$ 742,41
13	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR 4,50 M	ROLO	62	51	113	R\$ 5,28	R\$ 596,64
14	ÍODO, CONCENTRAÇÃO: 1%, EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% 1L	FRASCO	18	20	38	R\$ 22,52	R\$ 855,76
15	ÍODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE ÍODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000 ML	FRASCO	56	57	113	R\$ 49,81	R\$ 5.628,53
16	ÍODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE ÍODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1000 ML	FRASCO	56	57	113	R\$ 49,87	R\$ 5.635,31
17	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	150	75	225	R\$ 6,76	R\$ 1.521,00
18	TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMATIZANTE 1 L	FRASCO	11	12	23	R\$ 30,60	R\$ 703,80

TOTAL DO GRUPO 11:							R\$ 254.977,08
GRUPO 12 - (MATERIAL HOSPITALAR) - APOSITOS - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	ALCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% 1000 ML	FRASCO	250	250	500	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA 500 G	ROLO	62	63	125	R\$ 14,71	R\$ 1.838,75
3	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	25	0	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
4	ATADURA, TIPO, CREPE 10CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS	PACOTE	500	500	1.000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00
5	ATADURA, TIPO, CREPE 15CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS	PACOTE	500	500	1.000	R\$ 11,38	R\$ 11.380,00
6	ATADURA, TIPO, CREPE 20CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS	PACOTE	500	500	1.000	R\$ 14,06	R\$ 14.060,00
7	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LT	LITRO	6	6	12	R\$ 21,56	R\$ 258,72
8	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL 500 UNIDADES	PACOTE	500	500	1.000	R\$ 39,14	R\$ 39.140,00
9	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO: 50%	LITRO	6	6	12	R\$ 40,36	R\$ 484,32
10	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	UNIDADE	18	19	37	R\$ 4,34	R\$ 160,58
11	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, COR: COM COR 4,50 M	ROLO	50	50	100	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
12	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR 10 M	ROLO	18	19	37	R\$ 6,57	R\$ 243,09
13	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR 4,50 M	ROLO	18	19	37	R\$ 5,28	R\$ 195,36
14	IODO, CONCENTRAÇÃO: 1%, EM SOLUÇÃO DE ALCOOL ETÍLICO A 70% 1L	FRASCO	6	6	12	R\$ 22,52	R\$ 270,24
15	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000 ML	FRASCO	18	19	37	R\$ 49,81	R\$ 1.842,97
16	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1000 ML	FRASCO	18	19	37	R\$ 49,87	R\$ 1.845,19
17	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	50	25	75	R\$ 6,76	R\$ 507,00
18	TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMATIZANTE 1 L	FRASCO	3	4	7	R\$ 30,60	R\$ 214,20
TOTAL DO GRUPO 12:							R\$ 84.838,42
GRUPO 13 - (MATERIAL HOSPITALAR) - MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA - COTA PRINCIPAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$



1	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO.	UNIDADE	3.000	1.500	4.500	R\$ 3,27	R\$ 14.715,00
2	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO.	PAR	375	375	750	R\$ 1,27	R\$ 952,50
3	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50,	PAR	375	375	750	R\$ 1,21	R\$ 907,50
4	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO.	PAR	375	375	750	R\$ 1,24	R\$ 930,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	CAIXA	1.125	1.125	2.250	R\$ 25,14	R\$ 56.565,00
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	CAIXA	1.125	1.125	2.250	R\$ 25,14	R\$ 56.565,00
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	CAIXA	1.125	1.125	2.250	R\$ 25,14	R\$ 56.565,00
8	MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE,	UNIDADE	1.500	1.500	3.000	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
9	MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA 50 UNIDADES	CAIXA	3.000	3.000	6.000	R\$ 5,94	R\$ 35.640,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE: LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO.	UNIDADE	75	75	150	R\$ 5,02	R\$ 753,00
11	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: C/ ELÁSTICO,	PCT	168	170	338	R\$ 12,06	R\$ 4.076,28



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	Unit. R\$	Total R\$
	TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL C/100						
TOTAL DO GRUPO 13:						R\$ 236.819,28	
GRUPO 14 - (MATERIAL HOSPITALAR) - MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA – COTA RESERVADA							
1	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO.	UNIDADE	1.000	500	1.500	R\$ 3,27	R\$ 4.905,00
2	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO.	PAR	125	125	250	R\$ 1,27	R\$ 317,50
3	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50,	PAR	125	125	250	R\$ 1,21	R\$ 302,50
4	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO.	PAR	125	125	250	R\$ 1,24	R\$ 310,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	CAIXA	375	375	750	R\$ 25,14	R\$ 18.855,00
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	CAIXA	375	375	750	R\$ 25,14	R\$ 18.855,00
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	CAIXA	375	375	750	R\$ 25,14	R\$ 18.855,00
8	MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE,	UNIDADE	500	500	1.000	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
9	MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G/M2, TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA 50 UNIDADES	CAIXA	1.000	1.000	2.000	R\$ 5,94	R\$ 11.880,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO,	UNIDADE	25	25	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00



	MATERIAL LENTE: LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO.						
11	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: C/ ELÁSTICO, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL C/100	PCT	57	55	112	R\$ 12,06	R\$ 1.350,72
TOTAL DO GRUPO 14:							R\$ 78.931,72
GRUPO 15 – (MATERIAL HOSPITALAR) - SONDAS, CÂNULAS E TUBOS – COTA PRINCIPAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 3,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8	0	8	R\$ 14,34	R\$ 114,72
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 3,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	8	0	8	R\$ 14,45	R\$ 115,60
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 4 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	8	0	8	R\$ 14,45	R\$ 115,60
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 5 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	8	0	8	R\$ 14,45	R\$ 115,60
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	8	0	8	R\$ 14,45	R\$ 115,60
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	8	0	8	R\$ 14,45	R\$ 115,60
7	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 0	UNIDADE	8	0	8	R\$ 2,13	R\$ 17,04
8	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 00	UNIDADE	8	0	8	R\$ 2,13	R\$ 17,04
9	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 1, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8	0	8	R\$ 1,97	R\$ 15,76
10	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 2, ESTERELIDADE: ESTÉRIL,	UNIDADE	8	0	8	R\$ 1,97	R\$ 15,76





	EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL						
11	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 3, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8	0	8	R\$ 1,97	R\$ 15,76
12	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 4, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8	0	8	R\$ 1,97	R\$ 15,76
13	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 5, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8	0	8	R\$ 1,97	R\$ 15,76
14	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 10 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	150	0	150	R\$ 31,51	R\$ 4.726,50
15	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 12 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	188	0	188	R\$ 31,50	R\$ 5.922,00
16	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 16 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSOLTERAPIA, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	188	0	188	R\$ 32,67	R\$ 6.141,96
17	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 5 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	150	0	150	R\$ 33,29	R\$ 4.993,50
18	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 6 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	150	0	150	R\$ 33,29	R\$ 4.993,50
19	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 8 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	1125	0	1.125	R\$ 33,29	R\$ 37.451,25
20	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMP A,	UNIDADE	188	0	188	R\$ 13,31	R\$ 2.502,28





	GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA						
21	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,78	R\$ 146,64
22	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 1,25	R\$ 235,00
23	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,81	R\$ 152,28
24	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	300	75	375	R\$ 1,28	R\$ 480,00
25	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,88	R\$ 165,44
26	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 1,29	R\$ 242,52
27	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,92	R\$ 172,96
28	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 1,36	R\$ 255,68
29	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18,	UNIDADE	188	0	188	R\$ 1,05	R\$ 197,40





	TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS						
30	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	300	75	375	R\$ 1,41	R\$ 528,75
31	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	300	75	375	R\$ 1,59	R\$ 596,25
32	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,70	R\$ 131,60
33	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	300	75	375	R\$ 1,23	R\$ 461,25
34	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,72	R\$ 135,36
35	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 1,25	R\$ 235,00
36	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,75	R\$ 141,00
37	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS	UNIDADE	188	0	188	R\$ 1,25	R\$ 235,00
38	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:	UNIDADE	188	0	188	R\$ 1,25	R\$ 235,00





	LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS						
39	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	188	0	188	R\$ 2,80	R\$ 526,40
40	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	188	0	188	R\$ 2,80	R\$ 526,40
41	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	188	0	188	R\$ 3,22	R\$ 605,36
42	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 8 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	188	0	188	R\$ 3,43	R\$ 644,84
43	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	188	0	188	R\$ 7,19	R\$ 1.351,72
44	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	750	750	1.500	R\$ 7,31	R\$ 10.965,00
45	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	113	75	188	R\$ 7,31	R\$ 1.374,28
46	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	188	0	188	R\$ 7,31	R\$ 1.374,28
47	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:	UNIDADE	188	0	188	R\$ 7,31	R\$ 1.374,28





	FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL						
48	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	188	0	188	R\$ 0,58	R\$ 109,04
49	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	150	38	188	R\$ 0,60	R\$ 112,80
50	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	150	38	188	R\$ 0,62	R\$ 116,56
51	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	150	38	188	R\$ 0,62	R\$ 116,56
52	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	150	38	188	R\$ 0,62	R\$ 116,56
53	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	150	38	188	R\$ 0,59	R\$ 110,92
54	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	150	38	188	R\$ 0,58	R\$ 109,04
55	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
56	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
57	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C/ PONTA	UNIDADE	0	3	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09





	DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO						
58	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
59	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
60	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
61	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
62	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 10,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
63	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	3	0	3	R\$ 14,03	R\$ 42,09
64	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,26	R\$ 9,78
65	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,26	R\$ 9,78
66	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,26	R\$ 9,78
67	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,82	R\$ 11,46

	ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO						
68	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,82	R\$ 11,46
69	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,82	R\$ 11,46
70	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,82	R\$ 11,46
71	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3	0	3	R\$ 3,82	R\$ 11,46
TOTAL DO GRUPO 15:							R\$ 92.283,21
GRUPO 16 – (MATERIAL HOSPITALAR) - SONDAS, CÂNULAS E TUBOS – COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	UPA	PSF	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 3,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	0	2	R\$ 14,34	R\$ 28,68
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 3,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	2	0	2	R\$ 14,45	R\$ 28,90
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 4 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	2	0	2	R\$ 14,45	R\$ 28,90
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 5 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	2	0	2	R\$ 14,45	R\$ 28,90
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO,	UNIDADE	2	0	2	R\$ 14,45	R\$ 28,90



	APLICAÇÃO: ANESTESIA						
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA	UNIDADE	2	0	2	R\$ 14,45	R\$ 28,90
7	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 0	UNIDADE	2	0	2	R\$ 2,13	R\$ 4,26
8	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 00	UNIDADE	2	0	2	R\$ 2,13	R\$ 4,26
9	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	0	2	R\$ 1,97	R\$ 3,94
10	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	0	2	R\$ 1,97	R\$ 3,94
11	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 3, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	0	2	R\$ 1,97	R\$ 3,94
12	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	0	2	R\$ 1,97	R\$ 3,94
13	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 5, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	0	2	R\$ 1,97	R\$ 3,94
14	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 10 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	50	0	50	R\$ 31,51	R\$ 1.575,50
15	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 12 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	62	0	62	R\$ 31,50	R\$ 1.953,00
16	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 16 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSSOL TERAPIA, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	62	0	62	R\$ 32,67	R\$ 2.025,54
17	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 5 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E	UNIDADE	50	0	50	R\$ 33,29	R\$ 1.664,50

